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_ Ville de W? ntbéliard 

Montbél iard dans le District 

Montbéliard, chef lieu d'arron­
dissement, a une superficie de 
15,01 hectares (soit environ un 
dixième du D.U.P.M.). 

La densité au Km 2 est de 1930 
habi tants (D.U.P.M. : 825, 
France : 104). 
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Vi l l e de <^> n t b é l i a r d 

Population 
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Ville de M ntbéliard 

Evolution de la population des ménages 
entre 1982 et 1990. 

La p o p u l a t i o n d e s m é ­
n a g e s d e M o n t b é l i a r d 
p a s s e d e 31 836 h a b i ­
tan ts e n 1982 à 28 638 e n 
1990. 

Malgré un fort taux de nata­
lité, 18,7 %o (D.U.P.M. : 15,2%o, 
France : 13,6 %o) et un taux 
faible de mortalité, 6,1 %o 
(D.U.P.M. : 6,7 %o, France : 
9,4 %o) ; Montbéliard a perdu 
près de 10 % de sa population 
suivant en cela l'évolution du 
D.U.P.M. 

La raison majeure en est le 
solde migratoire fortement 
négatif. 

Naissances Décès Solde naturel 

Solde migratoire 

FBG Besançon Centre Vil le Citadelle Chiffoqne Gds-Jardins Prairie Pte Hol lande S W Pte Hol lande NE Montbéliard 

Pop.ménaqes1990 2594 3242 2611 3039 2521 1159 6429 7043 28638 

Pop. ménaqes1982 2628 3687 2821 3993 2786 1208 7103 7610 31836 

Variation en nombre -34 -445 -210 -954 -265 -49 -674 -567 -3198 

Variat ion en % -1 .29% -12,07% -7.44% -23,89% - 9 , 5 1 % -4,06% -9,49% -7 ,45% -10,05% 
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Ville de $ ntbéliard 

Pyramide des âges 1982/1990. 

perte 

Répartition par 
âge quinquennal 

- de 5 ans 
5 - 9 
10-14 
15-19 
20-24 
25-29 
30-34 
35-39 
40-44 
45-49 
50-54 
55-59 
60-64 
65-69 
70-74 
75-79 
80-84 
85-89 
90-94 
95 ans ou + 

TOTAL 

1990 
HOMMES FEMMES TOTAb 

901 940 1 841 
1 079 1 039 2 118 
1 081 1 039 2 120 
1 227 1 060 2 287 
1 191 1 132 2 323 
1 357 1 325 2 682 
1 171 1 231 2 402 
1 034 1 126 2 160 
1 222 1 144 2 366 
812 740 1 552 
768 707 1 475 
693 741 1 434 
544 618 1 162 
421 542 963 
266 388 654 
229 423 652 
165 289 454 
69 162 231 
16 61 77 
3 10 13 

14 249 14717 28 966 

1982 
HOMMES FEMMES TOTAL 

1 404 1 331 2 735 
1 448 1 371 2 819 
1 350 1 252 2 602 
1 255 1 167 2 422 
1 121 1 445 2 566 
1 660 1 828 3 488 
1 737 1 552 3 289 
1 278 1 106 2 384 
895 752 1 647 
811 806 1 617 
817 723 1 540 
592 641 1 233 
425 526 951 
277 399 676 
333 453 786 
202 375 577 
102 228 330 
47 135 182 
10 35 45 
0 0 0 

15 764 16 125 31 889 
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Ville de 0 ntbéliard 

Répartition des moins de 20 ans et des plus de 60 ans. 

• par îlots 

j J +de20% 

I I de 20 à 1 0 % 

I I -de 1 0 % 

Les - de 20 ans 

1982 

%/population tôt. 
1 0 578 

3 3% 

1 9 8 2 1 9 9 0 

%/population tôt. 
3 5 4 7 
1 1 % 

4 2 0 6 
1 5 % 

Evolution 1982/1990 en valeur 6 5 9 
Evolution 1982/1990 en % 1 9% 

Les + de 60 ans. 

Evolution 1982/1990 en valeur - 2 2 12 
Evolution 1982/1990 en % - 2 1 % 

| + de à 40 % 

| de 40% à 20% 

j -de 20% 

Février 1993 
Agence d'Urbanisme et de Développement du Pays de Montbéliard - 4, Cour d u Châ teau - BP 407 - 2 5 2 0 8 Mon t bé l i a rd c e d e x - Tél . 81 94 52 13 

- 6 -



Ville de $ ntbéliard 

Répartition des moins de 20 ans et des plus de 60 ans. 

• par quartiers 

+ de 35 % 

De 30 à 35 % 

[ ] D e 25 à 3 0 % 

1 - d e 2 5 % 

Les - de 20 ans 

FAUBOURG 577 22,22°/ 
CENTRE 609 18,42°/ 
CITADELLE 759 27,58°/ 
CHIFFOGNE 848 27,22°/ 
GRANDS JARDINS 867 33,81% 
PRAIRIE 211 18,21<ï 
PTE HOLL SW 2317 36,04% 
PTE HOLLNE 2178 30,92°/ 

MONTBELIARD 8366 28,88°/ 

Les + de 60 ans 

FAUBOURG 661 25,45% 
CENTRE 707 21,39% 
CITADELLE 442 16,06% 
CHIFFOGNE 562 18,04% 
GRANDS JARDINS 306 11,93% 
PRAIRIE 290 25,02% 
PTE HOLL SW 465 7,23% 
PTE HOLLNE 773 10,97% 

MONTBELIARD 4206 14,52% 
+ d e 2 0 % 

] D e 15 à 2 0 % 

D e 10 à 15 % 

- d e 10 % 

On peu t remarquer la forte propor t ion des plus d e 60 ans dans les quartiers rési­
dentiels (Prairie et Faubourg) alors q u e les quartiers à hab i ta t col lect i f on t une 
popu la t i on jeune. 
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Ville de W? ntbéliard 

Répartition de la population étrangère. 
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Ville de 0 ntbéliard 

Surpeuplement (par rapport à la Franche-Comté). 

Sous peuplement (i) 

Peuplement normal (2) 

Sur peuplement ( 3 ) 

(1) inférieur à la moyenne Franc-Comtoise 
(2) égale à la moyenne Franc-Comtoise 
(3) supérieur à la moyenne Franc-Comtoise 

QUARTIERS 

FAUBOURG 
CENTRE 
CITADELLE 
CHIFFOGNE 
GRANDS JARDINS 
PRAIRIE 
PTE HOLL SW 
PTE HOLLNE 

MONTBELIARD 

Nb. pers/pces 

0,53 
0,53 
0,56 
0,62 
0,63 
0,51 
0,77 
0,70 

0,63 

La moyenne en 
Franche-Comté est de : 0,69 personne par pièce 
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Ville de $ ntbéliard 

Population active ayant un emploi. 

FAUBOURG 
CENTRE 
CITADELLE 
CHIFFOGNE 
GRANDS JARDINS 
PRAIRIE 
PTE HOLLSW 
PTE HOLLNE 
MONTBELIARD 

Actifs ayant un empl >i Chômeurs 
55% 6% 
62% 6% 
57% 7% 
54% 9% 
60% 5% 
53% 5% 
64% 10% 
63% 8% 
60% 7% 

Militaires Retraités Etudiants 

FAUBOURG 0% 29% 10% 
CENTRE 0% 24% 8% 
CITADELLE 1% 21% 14% 
CHIFFOGNE 2% 24% 11% 
GRANDS JARDINS 0% 16% 18% 
PRAIRIE 1% 30% 11% 
PTE HOLL SW 1% 13% 14% 
PTE HOLLNE 1% 15% 14% 
MONTBELIARD 1 % 19% 13% 

de 65 % à 60 % 

] de 60% à 55% 

] de 55% à 50% 

1990 TOTAL Hommes Femmes 

Nombre Nombre % Nombre % 
Faubourg 1 052 606 57,60% 446 42,40% 
Centre Ville 1 568 879 56,05% 689 43,94% 
Citadelle 1 072 638 59,51% 434 40,48% 
Chiffogne 1 103 750 68,00% 353 32,00% 
Grds Jardins 1 011 627 62,00% 384 38,00% 
Prairie 477 316 66,24% 161 33,75% 
Pte.Hollande sw 2 494 1 545 62,00% 949 38,05% 
Pte.Hollande ne 2 944 1 743 59,20% 1 201 40,79% 

MONTBELIARD 11 721 7104 60,61% 4 617 39,39% 

1982 

MONTBELIARD 

TOTAL 

13040 

Hommes Femmes 

Nombre 
8065 

% 
61,85% 

Nombre 
4975 

% 
38,15% 

Montbéliard compte 1489 chômeurs, avec un taux de chômage féminin plus important que 
le taux de chômage masculin (17,9 % contre 6A %), situation analogue au D.U.P.M.(18 7 % 
contre 6,1%). 
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Ville de $ ntbéliard 

Population active par catégories socio - professionnelles. 

• par quartiers 

Catégorie 1 Manœuvres, ouvriers spécialisés, 
qualifiés, employés cat. C et D 

Catégorie 3 Ingénieurs, professeurs, cat. A de 
la fonction publique, employeurs 

Catégorie 2 Agents de maîtrise, techniciens, 
VRP, infirmières, instituteurs, cat. B 
de la fonction publiaue 

Catégorie 4 Position professionnelle non décla­
rée 
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Ville de $ ntbéliard 

Population active par catégories socio-professionnelles. 

Catégor ie l Manœuvres,ouvriersspécialisés, Catégorie 2 Agents de maîtrise,techniciens, 
qualifiés, employés cat. C et D VRP, infirmières, instituteurs, cat. 

B de la fonction publique 

+ de 40 % 

de 40 % à 20 % 

- de 20 % 

Catégorie 3 Ingénieurs, professeurs, cat. A de 
la fonction publique, employeurs 

I I - de 20% 

Catégorie 4 

+ de 40 % 

de 40 % à 20 % 

Position professionnelle non dé­
clarée 

Catégorie 1 

Nombre % 
FAUBOURG 456 43% 
CENTRE 623 40% 
CITADELLE 616 58% 
CHIFFOGNE 640 57% 
GRANDS JARDINS 407 40% 
PRAIRIE 196 41% 
PTE HOLL SW 1 656 66% 

59% PTE HOLLNE 1 728 
66% 
59% 

MONTBELIARD 6 322 54% 

Catégorie 2 

Nombre % 
193 18% 
282 18% 
166 15% 
152 13% 
191 19% 

25% 119 
19% 
25% 

361 14% 
534 18% 

1 998 17% 

Catégorie 3 Catégorie 4 

Nombre % Nombre % 
257 24% 149 14% 
429 27% 239 15% 
172 16% 117 11% 
108 10% 227 20% 
304 30% 104 10% 
100 21% 62 13% 
194 8% _306 12% 
341 12% 349 12% 

1 905 16% 1 553 13% 
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Vi l l e de $ n t b é l i a r d 

Logement 
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Vi l l e de $ n t b é l i a r d 

Tableaux récapitulatifs du parc des logements 

QUARTIERS 

Faubourg 
Centre Ville 

Citadelle 
Chiffogne 

Les Gds jardins 
Prairie 

Pte Hollande SW 
Pte Hollande NE 

MONTBELIARD 

TOTAL DES 
LOGEMENTS 

1 303 
1 962 
1 022 
1 492 
939 
587 

2 370 
2 803 

12 478 

LOGEMENTS 
HLM 

5169 

LOGEMENTS! 
NON HLM 

22 1 281 
34 1 928 
524 498 

1 042 450 
301 638 
9 578 

1 644 726 
1 593 1 210 

7 309 

RESIDENCES RESIDENCES RESIDENCES 
QUARTIERS PRINCIPALES OCCASIONNELLES SECONDAIRES 

Faubourg 1 189 21 16 
Centre Ville 1 688 i 60 77 

Citadelle 1 004 2 2 
Chiffogne 1 263 16 4 

Les Gds jardins 902 11 1 
Prairie 542J 6 3 

Pte Hollande SW 2279 13 3 
Pte Hollande NE 2 718 10 11 

MONTBELIARD 11 585 139 57 

LOGEMENTS] 
VACANTS 

77 
197 
14 

209 
25 
36 
75 
64 

697 
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Ville de $ ntbéliard 

Evolution des résidences principales entre 1982 et 1990. 

L'augmentation des résidences principales s'explique par la construction de 
logements neufs ou occupés depuis le dernier recensement ; à l'inverse la baisse 
correspond à des logements qui ont été détruits ou qui sont devenus vacants. 

Fbg Besançon Centre Ville Citadelle Chiffogne Gds-Jardins 
Résidences Principales 1990 1189 1688 1004 1263 902 
Résidences Principales 1982 1168 1809 961 1364 911 
Variation en nombre 21 -121 43 -101 -9 
Variation en % 1,80% -6,69% 4,47% -7,40% -0,99% 

Prairie Pte Hollande SW Pte Hollande NE Montbéliard 
Résidences Principales 1990 542 2279 2718 11585 
Résidences Principales 1982 486 2276 2613 11588 
Variation en nombre 56 3 105 -3 
Variation en % 11,52% 0,13% 4,02% -0,03% 
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. Ville de $ ntbéliard . 

Les logements vacants. 

FAUBOURG 
CENTRE 
CITADELLE 
CHIFFOGNE 
GRANDS JARDINS 
PRAIRIE 
PTE HOLL SW 
PTE HOLLNE 

MONTBELIARD 

Total 
logements 

1 303 
1 962 
1 022 
1 492 
939 
587 

2 370 
2 803 

12 478 

Logements vacante 
Nombre % 

77 6% 
197 70% 
14 1% 
209 14% 
25 3% 
36 6% 
75 3% 
64 2% 

697 6% 
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Ville de W} ntbéliard 

Locataires HLM Locataires non HLM 

Propiétaires Locataires 
Nb. % Nb. % 

FAUBOURG 629 48% 674 52% 
CENTRE 571 29% 1 391 71% 
CITADELLE 313 31% 709 69% 
CHIFFOGNE 263 18% 1 229 82% 
GRANDS JARDINS 290 31% 649 69% 
PRAIRIE 272 46% 315 54% 
PTE HOLL SW 500 21% 1 870 79% 
PTE HOLLNE 700 25% 2 103 75% 

MONTBELIARD 3 538 28% 8 940 72% 

Locataires HLM Locataires non HLM 
Nb. % Nb. % 

FAUBOURG 18 3% 656 97% 
CENTRE 31 2% 1 360 98% 
CITADELLE 510 72% 199 28% 
CHIFFOGNE 828 67% 401 33% 
GRANDS JARDINS 292 45% 357 55% 
PRAIRIE 9 3% 306 97% 
PTE HOLL SW 1 548 83% 322 17% 
PTE HOLLNE 1 504 72% 599 28% 
MONTBELIARD 4 740 53% 4 200 47% 

Propriétaires 
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Ville de m ntbéliard 

Date de construction des logements 

• par quartiers 

J + d e 5 0 % 

H de 5 0 % à 15 "M 

J - de 15% 

FAUBOURG 
CENTRE 
CITADELLE 
CHIFFOGNE 
GRANDS JARDINS 
PRAIRIE 
PTE HOLL SW 
PTE HOLLNE 

Avant 1949 
Nb. 

556 
1 287 

292 
50 

152 
291 

0 
209 

% 

43% 
66% 
29% 

3% 
16% 

50% 
0% 
7% 

1949 -1975 
Nb. 

663 
516 
626 

1 374 
614 
287 

1 513 
1 859 

MONTBELIARD l | 2 8371| 23% | | 7 452 

% 

5 1 % 
26% 
6 1 % 

92% 
65% 
49% 
64% 
66% 

60% 

Après 1975 
Nb. 

84 
159 
104 

68 
173 

9 
857 
735 

2 189 

% Total 

6% 
8% 

10% 
5% 

18% 
2% 

36% 
26% 

1 303 
1 962 
1 022 
1 492 

939 
587 

2 370 
2 803 

18% 12 478 
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Ville de 0 ntbéliard 

Date de construction des logements 

o par îlots 

Après 1975 
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Ville de $ ntbéliard 

Taille des logements 

• par quartiers 

T5 et plus 

FAUBOURG 
CENTRE 
CITADELLE 
CHIFFOGNE 
GRANDS JARDINS 
PRAIRIE 
PTE HOLL SW 
PTE HOLLNE 

MONTBELIARD 

T1T2 T3T4 
Nb. % Nb. % 

236 18% 768 59% 
712 36% 910 46% 
103 10% 688 67% 
349 23% 908 6 1 % 

75 8% 487 52% 
122 2 1 % 284 48% 
439 19% 1 513 64% 
488 17% 1 785 64% 

2 524 20% 7 343 59% 

T5 et + 
Nb. % TOTAL 

FAUBOURG 299 23% 1 303 
CENTRE 340 17% 1 962 
CITADELLE 231 23% 1 022 
CHIFFOGNE 235 16% 1 492 
GRANDS JARDINS 377 40% 939 
PRAIRIE 181 31% 587 
PTE HOLL SW 418 18% 2 370 
PTE HOLLNE 530 19% 2 803 

MONTBELIARD 2 611 21% 12 478 
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Ville de 0 ntbéliard 

Taille des logements 

T5 et plus 

J +de 60 % 

| | de 6 0 % à 3 0 % 

| | - de 3 0 % 
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Ville de % ntbéliard 

Mobilité résidentielle 

Même logement Même commune 

Autre commune 

Même Même Autre 
Logement Commune Commune 

FAUBOURG 1 239 592 766 
CENTRE 1 364 702 1 240 
CITADELLE 1 272 659 821 
CHIFFOGNE 1 483 703 929 
GRANDS JARDINS 1 104 584 876 
PRAIRIE 620 211 328 
PTE HOLL SW 2 480 1 562 2 387 
PTE HOLLNE 2 768 1 786 2 490 

—- Février 1993 
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Vi l l e de 0 n t b é l i a r d 

Notes explicatives 

Ménage : On appelle ménage l'ensemble des occupants d'un même 
logement, quels que soient les liens qui les unissent. 

Population des ménages : C'est la population totale moins les personnes 
vivant dans les collectivités, dans des habitations mobiles, dans des 
établissements militaires, pénitentiaires. 

La population active : C'est la population active ayant un emploi, les 
chômeurs et, depuis le recensement de 1990, les militaires du contin­
gent. 

La population active ayant un emploi : C'est I ensemble des personnes 
qui ont une profession et l'exercent au moment du recensement ainsi 
que les apprentis, les personnes sous contrat d'adaptation ou de auali-
fication, les intérimaires. 

Les chômeurs : sont classées dans cette rubrique les personnes qui se sont 
déclarées chômeurs ou sans emploi sauf si elles ont déclaré explicite­
ment par ailleurs ne pas rechercher du travail ; sont également comptés 
les mères de famille, "femmes au foyer" et "retraités" qui ont déclaré 
rechercher du travail. 

Les résidences principales : ce sont les logements occupés de façon 
permanente et à titre principal par un ménage. 

Les logements occasionnels : ce sont les logements utilisés une partie de 
l'année pour des raisons professionnelles. 

Les résidences secondaires : ce sont les logements utilisés pour les week-
ends, les loisirs ou les vacances. 

Les logements vacants : ce sont les logements disponibles pour la vente 
ou la location, neufs achevés mais non encore occupés à la date du 
recensement. 

• — _— Février 1993 
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Commune de Montbéliard 

Exploitation du recensement 
de la population de 1990 

à Pèche! e des îlots et quartiers 

. , ANNEXES 

" / A AGZriCE DTO3AN_MB 

ET DE DEVELOPPEMENT 

du Pays de Montbéliard 

N» Inventaire: 1 S " 

1 



Commune de Montbéliard 
Exploitation du recensement de la populat ion de 1990 

à l'échelle des îlots et quartiers 

DEVIS 
1/12/92 

Mission F1 : sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 32 32 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 80 000 80 000 
tva 0 0 
Total TTC 0 80 000 80 000 

sous-trait. A.U.D.(1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 23 23 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 57 500 57 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 57 500 57 500 

Mission F3: sous-trait. A.U.D.(1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 5 5 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 12 500 12 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 12 500 12 500 

Total 
Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

0 60 60 Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

0 
0 
0 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 0 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

(1) A.U.D. Agence d'Urbanisme et de Développement c u Pays de Montbéliard. 



Commune de Montbéliard 
Exploitation du recensement de la population de 1990 

à l'échelle des îlots et quartiers 

DEVIS 
1/12/92 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 32 32 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 80 000 80 000 
tva 0 0 
Total TTC 0 80 000 80 000 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 23 23 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 57 500 57 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 57 500 57 500 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 5 5 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 12 500 12 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 12 500 12 500 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
Total jours 0 60 60 
Total général ht : 0 150 000 150 000 
TVA 0 0 0 
Total général TTC :| 0 150 000 150 000 
Total général TTC arrondi : 0 150 000 150 000 

1 I 

(1) A.U.D. Agence d'Urbanisme et de Développement du Pays de Montbéliard. 



Commune de Montbéliard 
Exploitation du recensement de la population de 1990 

à l'échelle des îlots et quartiers 

DEVIS 
1/12/92 

Mission F1 

Mission F2 

Mission F3: 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 32 32 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 80 000 80 000 
tva 0 0 
Total TTC 0 80 000 80 000 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 23 23 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 57 500 57 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 57 500 57 500 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 5 5 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 12 500 12 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 12 500 12 500 

Total 
Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

0 60 60 Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

0 
0 
0 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 0 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

(1) A.U.D, Agence d'Urbanisme et de Développement c u Pays de Montbéliard. 



Commune de Montbéliard 
Exploitation du recensement de la population de 1990 

à l'échelle des îlots et quartiers 

DEVIS 
1/12/92 

Mission F1 : 

Mission F2 

I Mission F3: 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 32 32 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 80 000 80 000 
tva 0 0 
Total TTC 0 80 000 80 000 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 23 23 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 57 500 57 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 57 500 57 500 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 5 5 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 12 500 12 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 12 500 12 500 

Total 
Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

0 60 60 Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 

0 
0 
0 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

Total jours 
Total général ht : 
TVA 
Total général TTC :| 
Total général TTC arrondi : 0 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

150 000 
0 

150 000 
150 000 

(1) A.U.D. Agence d'Urbanisme et de Développement c u Pays de Montbéliard. 



Commune de Montbéliard 
Exploitation du recensement de la population de 1990 

à l'échelle des îlots et quartiers 

DEVIS 
1/12/92 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 32 32 
coût unitaire hî 0 2 500 
total ht 0 80 000 80 000 
tva 0 0 
Total TTC 0 80 000 80 000 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 23 23 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 57 500 57 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 57 500 57 500 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
nb de jours facturés 0 5 5 
coût unitaire ht 0 2 500 
total ht 0 12 500 12 500 
tva 0 0 0 
Total TTC 0 12 500 12 500 

sous-trait. A.U.D. (1) TOTAL 
Total jours 0 60 60 
Total général ht : 0 150 000 150 000 
TVA 0 0 0 
Total général TTC :| 0 150 000 150 000 
Total général TTC arrondi : 0 150 000 150 000 

» I I i _ 

(1) A.U.D. Agence d'Urbanisme et de Développement du Pays de Montbéliard 



Découpage en 18 quartiers -Ville de Montbéliard 



Découpage en 8 quartiers -Ville de Montbéliard 



Découpage par ilôts de la commune de MONTBELIARD 



RGP 1990-Ville de MONTBELIARD 
Liste des îlots/ 8 quartiers 

Faubourg Centre Citadelle Chiffogne Gds Jardins Prairie Pte Holl sw Pte Holl ne 

AL09 
AL10 
AL14_ 
AU 5 
AL16 
AL18 
AL19 

_BT01_ 
BT03 
BT04 
BT05 
BT06 
BY01 
BY14 
BZ02 
BZ03 
BZ04 

_BZ05 
BZ06 
BZ07 
BZ08 
BZ09 
CD10 
CD11 
CD12 
CD13 
CE02 
CE03 

AL03 BX05 
AL04 BX06 
AL05 BX07 
AL06 BX08 
AL12 BX09 
AL13 BX11 
AM01 BX12 
AM02 BY02 
AM03 BY03 
AM04 BY05 
AN01 BY06 
BV01 BY07 
BV02 BY08 
BV03 BY09 
BW01 BY10 
BW03 BY11 
BW04 BY12 
BW05 BY13 
BW06 BY15 
BW07 BY16 
BW08 BY17 
BW09 
BW10 
BW11 
BW12 
BX02 
BX03 
BX04 

AH07 CI01 
AH09 CI03 
AH10 CI05 
AH12 CI06 
AH13 PEE1 
AH14 
AK02 
AK03 
AL01 
BZ01 
CD01 
CD02 
CD03 
CD04 
CD06 
CD07 
CD09 
CD16 
CD17 
CD20 
CD21 
CD22 
CD23 
CD24 
CE01 
CE04 
CE05 
CE06 

AE01 
AE02 
AE03 
AH02 
AH03 
AH04 
AI01 
AI02 

TAIOT 
AI04 

AI05 
AI09 
AI10 

AU 1 
AI12 
AI13 
AI14 
A11̂ 5 
AI16 
AI17 
AI19 
AK06 
AN02 
AN03 

AO01 
AP02 
AP03 
AP04 
AP05 
AP06 
AR01 
AR04 
AR05 
AR07 
AR08 
AR09 
AV05 
AV08 

_AV09_ 
AV10 
AY02 
AY03 

~ÂYÔ5~ 
AY17 
PEE2 

AV03 
AV04 
AW03 
AW04 
AW05 

AW06 
AW08 
AW11 
AW12 
AX01 
AX02 
AX05 
AY06 
AY07 
AY08^ 
AY09 
AY10 
AY11 
AY12^ 
AY13 
AY14 
AY15 
AY16 

BN06 
BN07 
BN08 

BN09 
BN10 
BO09 
BO10 
B011 

B012 

B014 
B015 
B016 
BP02 

CL01 
CL02 
CL03 
CL04 

AZ04 BR08 
AZ05 BS03 
AZ06 BS04 
BH02 BS05 
BH03 BS06 
BH05 BS07 
BH07 BS08 
BH08 BS09 
BH10 BS10 
BH12 BS12 
BH13 BS13 
BL02 BS14 
BL03 PED9 
BL04 
BM03 
BP03 
BP04 
BP06 
BP07 
BP11 
BP12 
BP13 
BP14 
BR01 
BR02 
BR04 
BROS 
BR06 
BR07 



Ville de Montbéliard 

Recensement de la population 
de 1990 

Liste des îlots et quartiers 



LA CITADELLE (A) 

A O 1 AL19 
AL01 
AL13 

A 0 2 AL 12 
AL03 
AL04 

AO 3 AK06 
AK02 
AK03 

AO-4 BZ09 
BZ05 (non collectif) 

A 0 5 BZ01 
BZ02 
BZ03 
BZ04 
CD13 
CDIO 

A O CI02 
CI03 
CD12 (non collectif) 
CDU 

A O V CI01 

A O O CD 02 
CD03 
CD04 
CD06 
CD07 
CD08 
CD09 
CD12 
CD 16 
CD 17 
CD18 
CD19 
CD20 
CD21 
CD 2 2 
CD23 
CD24 



/ \ O C I 0 5 
C I 0 3 
C I 0 1 
C D O l 
A H 1 4 ( n o n c o l l e c t i f ) 

A. 1 O P E E 1 
A H 1 0 
A H 0 9 
A H 1 3 
A H 1 2 
A H 0 7 
A H 1 4 ( c o l l e c t i f ) 



L A C H I F F O G N E ( B ) 

B O I 

B 0 2 

B O 3 

B 0 4 

B O 5 

A I 1 0 

A ï l l 
A I 1 2 
A I 1 3 

A I 1 4 

A H 0 4 
A H 0 5 
A H 0 2 
A E 0 1 
aTEQ2 c o l l e c t i f 

A I 1 5 
A I 1 6 
A I 1 7 
A I 0 5 
A I 0 4 

A M 0 1 c o l l e c t i f 



LE QUARTIER DES HOP ITAUX ( C : ) 

C O I AM04 

C 0 2 AM01 m a i s o n s i n d i v i d u e l l e s u n i q u e m e n t 

C 0 3 AN01 
AN 04 

C 0 4 AN 02 

C 0 5 AI02 n o n c o l l e c t i f 
AI03 n o n c o l l e c t i f 
AN03 



L E S G R A N D S J A R D I N S C D ) 

D O L A 0 0 1 
D O 2 

D O 3 A Y 1 7 
A Y 0 2 
A Y 0 3 
A Y 0 5 
A Y 0 4 

D O - 4 A P 0 4 

D O S A P 0 5 C O L L E C T I F 
A P 0 3 C O L L E C T I F 
A I 0 3 N O N C O L L E C T I F 
A N 0 3 



L E S B A T T E R I E S D U I * / Y R C Z C E ) 

E O 1 

E O 2 

E O 3 

E 0 4 

E O 5 

AP05 
AP06 
AP08 

AP04 

AP01 
AP05 
AP03 
AP06 
AP07 

AP09 

AV10 
PEE2 
AV09 



SOUS LA CHAUX ( IT) 

F-O X AW08 

F 0 2 AWQ3 
AW11 
AW12 
AW06 
AW05 
AW04 
AV03 
AV04 

F0 3 AV05 

F0 4 AV06 
AV07 
AV08 



L E F A U B O U R G ( G ) 

G O I AL 10 
AL09 
AL14 
AL16 
BT01 
AL15 
AL17 
BY01 
BY14 

G 0 3 BZ06 
BZ05 c o l l e c t i f 
AL18 

G 0 4 CD12 c o l l e c t i f 
BZ08 

G 0 5 BZ07 



LE CENTRE VXLLE (H) 

H O X AM03 
AY18 

11 O 2 AL05 
AL06 

H 0 3 BY13 
BY17 
BY15 
BY16 
BY03 
BY02 
BW01 
BW09 
BW10 
BW11 
BX07 
BX06 
BX05 
BX10 
BX04 
BX03 
BX02 
BX09 
BX11 
BX12 
BX08 

H O 4 BY12 
BY11 
BY10 
BY09 
BY05 
BY06 
BY07 
BY08 
BW08 
BW03 
BW04 
BW07 
BW05 
BW06 

H O 5 BV01 

H O € > BV02 
BW12 



L E Q U A R T I E R D E L A 1 * I</\ I 1< l 1-: C I ) 

I O X A Y 1 4 
A Y 1 5 
A Y 1 6 
A Y 1 3 
A Y 1 2 
A Y 1 1 
A Y 1 7 
A Y 1 0 
A Y 0 7 
A Y 0 8 

I 0 2 A Y 0 6 N O N C O L L E C T I F 

X 0 3 A Y 0 6 C O L L E C T I F 
A P 0 3 N O N C O L L E C T I F 

1 0 4 A X 0 1 
A Y 0 7 

I O 5 A X 0 2 
A Y 0 5 



LE SITE PEUGEOT ( J) 

J O l AW02 
AW01 
AW10 

AW09 

J 0 3 AX04 
BL01 

J 0 4 AZ01 
BL05 



LE QUART IEX£ DE L ' X LE ( K ) 

I C O X BT06 
K 0 4 
K O 5 

K O 3 BT04 

K O 2 BT05 
BT03 

K O €3 BS01 

K O ~ Z BV04 
BV03 

K 0 3 AZ03 



LE COTEAU JOUVENT (L) 

LO 1 BS10 & BS03 
L0 2 
I . O €> 

L03 B011 
B010 

X . 0 4 BS04 
BS08 
BS05 

LOS BS06 
BS07 



LE PETIT CHENOIS CM) 

MOI BP11 
BR02 

M02 BP13 
BR07 
BR08 
BR04 
BR05 
BR06 

MO 3 BR01 

M04 BS11 
BS14 
BS13 

MO 5 BS12 
AY05 



L E P I E D D E S G O U T T E S { K j ) 

N O L P E D 9 
1 N T O 2 
N O 3 

N 0 4 A Z 0 6 

N O S A Z 0 4 
A Z 0 5 

N O 6 > B P 1 5 
B H 0 5 
B H 0 6 

N O 7 B H 0 7 
B H 0 2 

N O S B P 1 4 N O N C O L L E C T I F 



L E Q U A R T I E R D U B O I S D E C O U R C E L L E 

O O l 

0 0 2 

0 0 3 

0 0 4 

B009 
B015 

B012 
B016 collectif 

B016 non collectif 
B014 

BN05 
BN06 
BN07 
BN08 



D E S H E X A G O N E S ( P ) 

P O l BP14 collectif 
BM04 

P 0 2 BP04 

P 0 3 BP07 
BP06 
BP05 

P 0 4 BP02 
BP03 

P 0 5 CL04 
CL02 
CLOS 

P O 6 CL01 
AY05 



LES PORTES DU JURA C Q ) 

OO 1 BM03 

Q0 2 BM01 

Q0 3 BN09 
BN10 

GO 4 BM03 

collecti f 

non collectif 



LE QUARTIER DU GRAND CHENOIS 

R O I 

R 0 2 

R 0 3 

R 0 4 

BH03 
BH09 

BH12 
BH13 
BL03 

BM03 non collectif 
BL02 
BH10 
BH08 

BL04 
BL05 
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